[110] «*Post accusatiuum principalem non mutatur* [‘Después del acusativo principal no cambia’]»⁵³⁴. Ahora bien, esta enseñanza induce a error generalmente en la regla tercera y en la cuarta, porque decimos *persuadeo tibi aliquid* [‘te convenzo de algo’] y en pasiva *persuasus es a me* [‘eres convencido por mí’] y también *tibi aliquid est persuasum a me*. Cicerón en la sesión IV de *Verrinas*: «*Quid uobis hoc magis persuadeam, quum iam persuasum esse confido* [‘Que os convenceré más de esto, cuando confío en que ya estéis convencidos de ello’]», en lugar de lo que dirían los gramáticos, *quum iam persuasos esse confido*.

⁵³⁴ La regla es: «*Sed animaduertendum est quod cum mutamus uerbum actiuum in passiuum, casus cum quo uerbum construitur post accusatiuum principalem non mutatur*» (87v).

Idem libro II De legibus: «Si hoc igitur iam a principio persuasum ciuibus est» [CIC. leg. 2, 15]. Grammatici uero dicerent *ciues sunt persuasi*, ut Cecilius libro VI Epistolarum Ciceronis: «Foelix est, si scit et persuasus est» [CAECIN. Cic. fam. 6, 7, 2].

[111] «*Doceo*». Etiam aliquid tale habet, licet sit speciei quartae. Manilius libro III «Magna
5 est ratio breuiterque docenda» [MANIL. 3, 447], pro *aliquis docendus eam*, ut Tertulianus in
Apologia «Innocentiam a deo docti sumus» [TERT. apol. 45]. Gellius libro II: «Qui in eodem
numero res Graecas eruditi erant» [GELL. 2, 21, 3], ut *docti erant* dixit. Plautus in Trinumo
illo priori modo: «Multa ego possum docta dicta loqui» [PLAVT. Trin. 380]. Plinius libro
XXXIII: «Tantus erat docendae oratoriae quaestus» [PLIN. nat. 33, 83]. Quintilianus libro
10 XII: «Vt appareat posse oratorem non discendo tantum iuri uacare, sed etiam docendo»
[QVINT. inst. 12, 3, 10]. Ab hac constructione legimus in eodem sed libro primo: «Cuius
doctissimus sermo in posteros quoque est epistolis traditus» [QVINT. inst. 1, 1, 6]. Pariter
inuoluimus aliquando istud uerbum *flagito as*. Cicero libro primo De legibus: «Iam diu
flagitatur historia» [CIC. leg. 1, 5]. Quintilianus ad Tryphonem: «Sed si tantopere
15 efflagitantur quam tu affirmas» [QVINT. praef. 3], pro quo grammaticae diceremus *iam diu*
aliquis flagitaretur historiam atque *si tantopere efflagitor libros* siue *efflagitamur*, ut Cicero
in Officiis «Sum multis efflagitatus» [CIC. Verr. II 1, 92]. Plinius Iunior ad Lupercum:
«Actionem frequenter et a te efflagitamam et a me semper promissam exhibui tibi» [PLIN.
epist. 2, 5, 1].

10 tantum *RB* : tantam *H*

El mismo autor en el libro II de *Sobre las leyes*: «*Si hoc igitur iam a principio persuasum ciuibus est* [‘Así pues, si los ciudadanos estuvieran convencidos de esto desde el principio’]». Los gramáticos, en cambio, dirían *ciues sunt persuasi*, como Cecilio en el libro VI de *Epístolas* de Cicerón: «*Foelix est, si scit et persuasus est* [‘Es feliz si lo sabe y está convencido de ello’]».